ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ Председателю

Ярославской областной Думы Глт,а̂ т,п
П
 тт т, гг -1 а*ы.̂ т,г,т.т*

г
 1 СПЛЛЛ

 1

Советская пл., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
e-mail: gubern@yarregion.ru

М.В. Боровицкому

На № от

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьями 27 и 41 Устава Ярославской области,
распоряжением Губернатора области от 15.12.2021 № 608-рлс вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «О прогнозном плане
(программе) приватизации имущества, находящегося в собственности
Ярославской области, на 2021 год».

Прошу рассмотреть указанный законопроект в первоочередном
порядке.

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Ярославской области Колесов Р.А.

Приложение: на Ю л. в 1 экз.

Исполняющий с
Губернатора O6J И.В. Баланин

j Ярославская областная Дума

1 Hv Ш на ^ листах

17204971 v2

mailto:gubern@yarregion.ru

Проект вносит
исполняющий обязанности

Губернатора Ярославской области

И.В. Баланин

З А К О Н
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ярославской области
«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,

находящегося в собственности Ярославской области, на 2021 год»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2021 года

Внести в Закон Ярославской области от 28.05.2021 № Зб-з
«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в
собственности Ярославской области, на 2021 год» (Документ - Регион, 2021,
4 июня, № 44) следующие изменения:

1) в наименовании слова «на 2021 год» заменить словами
«на 2021 - 2023 годы»;

2) в тексте слова «на 2021 год» заменить словами «на 2021 - 2023 годы»;
3) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Закону Ярославской области

от 28.05.2021 №36-з

Прогнозный план (программа)
приватизации имущества, находящегося в собственности

Ярославской области, на 2021 - 2023 годы

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося
в собственности Ярославской области, на 2021 - 2023 годы разработан в со-
ответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Законом Ярославской области от 28.12.2011 № 58-з «Об управлении и распо-
ряжении имуществом Ярославской области».

2

Основной задачей и направлением государственной политики в сфере
приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской обла-
сти, в 2021 — 2023 годах является приватизация имущества, находящегося в
собственности Ярославской области, которое не является необходимым для
обеспечения выполнения государственных функций и полномочий Ярослав-
ской области как субъекта Российской Федерации, а также оптимизация со-
става имущества, находящегося в собственности Ярославской области.

Перечень имущества, находящегося в собственности Ярославской об-
ласти, планируемого к приватизации в 2021 - 2023 годах, будет дополняться
с учетом результатов работы по оптимизации состава имущества, находяще-
гося в собственности Ярославской области.

Прогноз объемов поступлений в областной бюджет в результате ис-
полнения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находя-
щегося в собственности Ярославской области:

в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0 тыс. рублей;
в 2023 году - 47 000 тыс. рублей.

Перечень имущества, находящегося в собственности
Ярославской области, подлежащего приватизации

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Назначение
имущества

1 2 3 4
1. Недвижимое имущество:

центр развития
творчества детей и
юношества,
кадастровый номер
76:23:010101:189281*

Ярославская область,
г. Ярославль,
проспект Октября, д. 38

нежилое
здание

с земельным участком,
кадастровый номер
76:23:050205:675

Ярославская область,
г. Ярославль,
проспект Октября, д. 38

* Имущество является объектом культурного наследия.».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2021 г.

№

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «О прогнозном плане

(программе) приватизации имущества, находящегося в собственности
Ярославской области, на 2021 год»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Ярославской области «О прогнозном плане (программе) приватизации
имущества, находящегося в собственности Ярославской области, на 2021
год» (далее - проект закона) разработан в связи с изменением порядка
планирования приватизации имущества, находящегося в собственности
Ярославской области и подлежащего приватизации.

В настоящее время разработка прогнозного плана (программы)
приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской
области (далее — план приватизации областного имущества), осуществляется
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и
Законом Ярославской области от 28.12.2011 JVi' 58-з «Об управлении и
распоряжении имуществом Ярославской области» в порядке, установленном
постановлением Правительства Ярославской области от 02.06.2021 № 339-п
«Об утверждении порядка планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности Ярославской области, и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».

В соответствии с положениями указанного Порядка план приватизации
областного имущества утверждается на плановый период, который
составляет 3 года.

С учетом указанных изменений проектом закона предлагается план
приватизации областного имущества утвердить сроком на 3 года -
на 2021 - 2023 годы.

В план приватизации областного имущества предлагается включить
нежилое здание - центр развития творчества детей и юношества,
расположенное по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, проспект
Октября, д. 38, с земельным участком. Указанное имущество является
объектом культурного наследия.

Принятие проекта закона не потребует признания утратившими силу,
приостановления действия, изменения или принятия иных законодательных
актов Ярославской области.

Финансово-экономическое обоснование к проекту закона
Ярославской области «О внесении изменений в Закон Ярославской области
«О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в

собственности Ярославской области, на 2021 год»

В результате реализации прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности Ярославской области,
на 2021 - 2023 годы прогнозируемое поступление доходов в областной
бюджет составит около 47 миллионов рублей.

I a.

s
t
о
S
s
*
s a
5 X
я * 6

i i v̂o s ©
я и a. я
§ s
8. |
© a

1 & Я Я й> ffl 5г e я
& ®

03

2 §
s

s w

03
3 to о

(S о <N

Я X и
& о
s
a л я

<N
О fN <N О
S
g
rt о 0 a.
§ М 3
1 5 X о Л 3 § S X j*j и s О я Я Э Я х

I V ! S ! s ;
я !
51

со

СО

Я с?
2 и о со

Об N ©\ 00

о
О

О РЧ о

о
ТГ

00

гя
т
С\ N© ! t-: t-: £0 i

i N I' ® —|;
«в ! £> 4 : ON 1> • ч

 1

g ' %
CL* :

S ч

D. О 2 о X JS
о a. н

Ы

н
& я а

& S о X

о a §

я с. с яз

S о я )5 3 я 9" то н X 1> со
я
S

о о о

о о о

о C-J о

я я о Ц
£

я Q. я
о О) я я

й~

о. V© «

о
£• Cn

(S
t§ о

о о. сч

й> о 4
я 5 <и
а;

5 о =
о
я
2 я «

гг о. о

о. н я ID иг

о о о.
5 X

ЗЯ

Я

«

и г я t?
S§

Я
I X
S Q.

S
£ W

е

я я я и 3 с-

•?

§
5 н я о о.
5

ё

ю
о.

о о. н §•

I
а

•©•

с
2

I m

со

m

! ft.

* 5 s S и R
S 8

-a
* §
«в я
о. a

0 x
а- i
1 g ч <o Q.

С

a |

! !

3
-
 0 5

s 9
Й

 3 2

ьй X CQ
2 * о. о § §
2 я
g g.

о

Ё
 м

1 Й
*8 S
2 ^ га о
& я
2 2
О

§ 2.
Й VO о °
о. * н j
У о-

II s ef «3 о
t*2 X

4 й 0
1 3"
1 &
£ i
2 g
§ Itf
И w
о s

s g
и в

х га
га Й

* я
я в
О Э
05 X
£ 2 О о
г? я о я и 5
О 3

Е- Ю
О О
« га
g £
& а
8 I г 2
>> Р

i §
я 9 нО 2

1 *
s i
Р. 4?
й Я

ЭЯ Я
2

 Я s
 s

& §
g s
3 8

ев

0
2

1 ^ я н
СО О «ч я 4> V
Я >, СО

о
С
с$

2

е - ^

* <

i> qj
£ Ч

1> <и
et Я

Ч Я S3 и

*

п

ш
О
S
U
е

«о
э*

D.
IS
3

9-Л

I
а

1) га

и са
ю <и

« а

Я о
о ю га о

5 Р

* со и с( о. й>
С Я

s i
и га

en ! U

!

я
&
3

й
§
о
X о
о
ю
0

1
о
S
Я
*
S

§ •

&
S
а
s
ч
ш

S
с

а

ч
3
СЦ

а
>я

is
3
a
s
(5
CQ

CO

r

«

5
г en

CQ

u о
CQ

5
s
4

о (N
О

О (N
О

<N
О <s

О g

vo
«

t*

0- 4!

м
2

vo >.
а

КС
!S
g
2
^1
£r

§
DJ

w и

&

и

5 и

£
о
о
с§

 s

а. х
с 3
^ я и и н
s .
3 1 & ||
9 £

т
§
s Ё,
5 я

4

i s
<
ж
о 1»
^ , 5

И

со

CQ

о

<ч
о (N
Г»
О
О

ч->
. г-

£ '•Я о V-)
О о я <м
я о и in
as о н • • О ГО
Ю «Ч
гЯ ^ О г—

^ я . . я Q ,

С CQ с

>= э £
я & 2 я fc= н

? g &
О я _ л и в
Я tr я
ч s 2

1
2 &Я

га |&
О J- >1
4> Й Ч Я- И я
SL §3 °
О Е( И

я £
я 2
i Я
О. 5
- X я VO
и о . , 4) « Си U а я -

о га

я о

Й 2

U

U о
р- я

я
о

Й Я

а, 5 л н

I I
£v§

га
Си
я

2
я

* h

я я
о о

5Я
я я и и
§ s м — о ..

эт
*

VO ю
о о

ГО >Й Ш Я
Я о
& Я Я Н

ш

* &
S 5

4» Я
>я

а ю

-а
Я Я . Я я я О О х
2 си и н ь а Я О ™
D. s У с у й
о и я
Sra Я Q, >̂i

с ё е

Я 4> О д

Я «

4)
Я « £ U . 4) « Я
о. га я

5

S 5 3
s s

и

& о и

 я
я

8* | CJ 4>
0

4

 я «
2 S§ |
5 Н о

I I S 5 О о

a S
<1i ^

Я Я га н .
§

& £ 3
с о я

§ «г =
= S *
* § 2
5? В 5
Й

 & ?
я >J и

с
S